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Wielka Siódemka Barlinecka Międzynarodowe Spotkanie Pasjonatów Nordic Walking – 

pierwsze w Polsce profesjonalne zawody Nordic Walking. Impreza została sfinansowane z funduszy: 

współpracy Polsko-Niemieckiej, Burmistrza Barlinka oraz pozyskanego sponsoringu (Firma EXEL, GBS 

Barlinek). Realizator imprezy: Barlinecki Ośrodek Kultury przy wsparciu Polskiej Federacji Nordic Walking 

(PFNW). 

Otwarcie pierwszego w Polsce Centrum Nordic Walking w Barlinku pozwoliło na zrealizowanie w jej 

rocznicę Wielkiej Siódemki Barlineckiej– 1. maja 2009. „WSB” to- pierwsze w Polsce profesjonalne 

zawody Nordic Walking, dwudniowa impreza masowa planowana jako cykliczna co roku. Impreza trwała 

dwa dni. W pierwszy dzień obyła się II Ogólnopolska Konwencja trenerów i instruktorów Nordic Walking 

oraz pokaz nowej odmiany Nordic Walking - Skike. Drugi dzień to zawody, rajd rodzinny, zabawy 

rekreacyjne, festyn artystyczno – gastronomiczny.  Imprezie towarzyszyły również regaty żeglarskie, 

jarmark ceramiczny oraz akcja „Bezpieczne wakacje w Barlinku”. Uczestnikami były grupy pasjonatów NW 

z Polski, obserwatorzy, uczestnicy festynów i innych ofert aktywności. Impreza otwarcia miała na celu 

rozreklamowanie nowej oferty aktywnego wypoczynku w Barlinku oraz formy nordic walking, jako sportu 

bez barier wiekowych, który pozwala współzawodniczyć, ustanawiać rekordy.  Na „WSB” uczestnicy  

przyjechali z całej Polski z: Rzeszowa, Białegostoku, Bielska Białej, Krakowa, Gdańska, Sopotu, 

Gdyni, Gniezna, Koszalina, Zielonej Góry, Szczecina, Gorzowa Wlkp., Bojanowa, Poznania, 

Przelewic, Warszawy, Berlina i Prenzlau i oczywiście znaczna grupa z Barlinka - razem ok. 230 osób. 

Można było zmierzyć się w jednym z dystansów: 15km, 8 km lub przejść rajd dla amatorów NW  8 km i 

dystans 1, 2 km. Odbył się również rajd VIP-ów, z udziałem Burmistrza Barlinka, Królowej Puszczy 

Barlineckiej oraz gości z Niemiec. Przed rozpoczęciem zawodów ks. Jacek Dziel – instruktor NW, 

poprowadził Mszę Św. dla wszystkich zawodników i innych chętnych. Zawody obsługiwało 7 sędziów z 

PFNW z Gdańska. Wszyscy uczestnicy otrzymali zielone czapeczki ufundowane przez GBS w Barlinku. 

Wręczenie nagród uświetnił taniec z kijkami NW. W dzień zawodów Barlinek był naprawdę miastem NW 

nie tylko dla mieszkańców, którzy całymi rodzinami wzięli udział w rajdzie, ale również dla miłośników tej 

rekreacji z całej Polski. „WSB” to impreza rekreacyjna proponująca aktywny wypoczynek, zdrową 

rywalizację i poznawanie walorów przyrodniczych okolic Barlinka. Rozpowszechnia zdrowy styl życia we 

wszystkich przedziałach wiekowych. „WSB” łączy w jednej ofercie usługi noclegowe, gastronomiczne i 

rekreacyjne tworząc pełny pakiet aktywnego wypoczynku dla turysty. Impreza propaguje również inne 

aktywności rekreacyjne i sportowe. W wydarzeniach całej imprezy wzięło udział ok. 2000 osób. Już dziś 

grupy pasjonatów przygotowują się do zawodów w 2010 r.. Barlinek był prekursorem zawodów Nordic 

Walking w Polsce i spowodował organizację następnych imprez. Ukazało się wiele informacji w mediach o 

„WSB”.  Zainspirowani uczestnicy „WSB” zorganizowali inne zawody.  Na 2010 rok PFNW 

zorganizowała puchar 5 zawodów w różnych miastach. Puchar będzie otwierać Wielka Siódemka 

Barlinecka. W mieście zawody spowodowały aktywność w różnych środowiskach i powstały grupy 

szkolne, seniorów i wyczynowe, które przygotowują się do rywalizacji na trasach „WSB”. 


